Fabius Gurges consul f cum Fabium
Maximum Procons: patrem obrium ha-
beret equitanem, ipsum equo descendere
& pro more peditem ad consulem venire
julit; hoc moleste non tulit optimus ille
pater, sed eum esthortatus ut pergeret
authoritatem Pop. R. tueri. Jure cqui-
dem; cum liberetur g filius ab obedientia
patris, & dicat Fab. Max. h publica in-
stituta privatâ pietate potiora iudico. Hoc
ipsum Taurus Phil. i inter privatum pa-
trem & praetorem determinavit, ut in
publicis locis magistratus anteponeatur,
in privatis jus domesticum observaretur.

3. Differt Respub. a civitate, civitas ab
urbe. Claret prius. Est namq; & ci-
vitas quasi materia, in quam respub. tan-
quam forma introducit. Neminem
historias inspicientem latet civitates varijs
formis informari. Notas. Civitas acci-

B 5

piter

f Plut: in Fab. Max. Val: Max. 2, 3, 4, ubi
vid Not. Thysij. & Gel. lib. 2, c. 2, quem de
bac revides. g Ulp. inst. tit. 10, §, ult.
h Valer. Max. cit: loc. i Gel. cit: loc: in
med: cap. k Arnise 117 aplo 103.

Per ut vel ^I Ma. terialiter, pro congregatio-
ne in se spectata, atq; tum habet rationem
indigesta mohis: Vel Formaliter, prout
jam multitudo forma est induita. Isto
modo accipio civitatem. Et ultrà: Aut
Generalissime, sic ^{II} mundus omnium ho-
minum communis civitas magna, Aut
Generatim, pro vel regni, vel provinciæ, vel
nationis aliquujus societate, sic civitatem de
multi pagis dici inuit. Cæfar dicit, inquit:
Omnis ^{III} civitas Helvetica, quatvor pa-
gos habet, sic civitas Rom. quondam ^{IV}
plurimorum fuit populorum idq; ex con-
stitutione Antonini, cui Poëta; o fecisti
patriam diversis gentibus unam. Aut
Speciatim, pro singulari quadam civium p
in uno oppido congregatione; ut civitas
Holm. Norc. Gotheb. Aboëns. Ex his et
posteriori robur capit. Civitas quod est populus
certa

^I Arist: 3, pol, 3. ^{II} Tholoz. 1, 3, 4, vid: §
Heid: Syst. Polit. pol. c, 1, pag. 40. ^{III} Lib.
1, de bell. Gall. pag. m, 7. ^{IV} Vid. l, 17, ff;
de stat. hom. § Nov. 78, c, 5, § fin. o
Rut. Numatiano quem cum Heid. cit. Thol.
dict. loc. p Heid. cit. q Hic idem.

certo jure sociatus; *Vel Familiarum* & seu domorum societas: Urbs s' est compages domorum munimentis munita, ad civium comoditatem. Urbs, inquit orator *si Roma est, civitas eam incolit.* Civitas Attica & in muris ligneis, in navibus putes, licet a Persis caperetur urbs, superfuit. Sic vides ad id essentiam civitatis non facere muros, Sparta u. diu sine mœnibus floruit. Non tamē iudico quid incommodè muris cingantur; cum id & requirat decus urbis, salus civis, terror hostis, fuere & sanctis regibus curæ. Breviter: Urbs & domiciliorum conjunctionem, *Civitas* material, *Respub.* formale denotat.